[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	06 мая 2024 г.

	№
	1264

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального округа «Ухта», пеням и штрафам по ним

Во исполнение соглашения, заключённого с главой местной администрации (руководителем исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования, получающего дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности за счёт республиканского бюджета Республики Коми и (или) доходы по заменяющим указанную дотацию дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, от 12 января 2024 г. № 2 и в соответствии с распоряжением Правительства Республики Коми от 21 марта 2024 г. № 143-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в республиканский бюджет Республики Коми, пеням и штрафам по ним», администрация постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального округа «Ухта», пеням и штрафам по ним согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации МОГО «Ухта» от 1 апреля 2020 г. № 879 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета                      МОГО «Ухта» и муниципальных учреждений МОГО «Ухта».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми -

руководитель администрации

    М.Н. Османов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа «Ухта»

Республики Коми

от 06 мая 2024 г. № 1264
План

мероприятий («дорожнАЯ картА») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального округа «Ухта», пеням и штрафам по ним

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения мероприятия

	1.
	Недопущение образования просроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального округа «Ухта», пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета муниципального округа «Ухта» (далее – дебиторская задолженность по доходам), выявление факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам
	Главный администратор доходов бюджета муниципального округа «Ухта», в том числе в части контроля за выполнением мероприятия администраторами доходов бюджета муниципального округа «Ухта», находящимися в их ведении
	постоянно

	2.
	Урегулирование дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию)
	Главный администратор доходов бюджета муниципального округа «Ухта», в том числе в части контроля за выполнением мероприятия администраторами доходов бюджета муниципального округа «Ухта», находящимися в их ведении
	постоянно

	3.
	Принудительное взыскание дебиторской задолженности по доходам при принудительном исполнении судебных актов, актов других органов и должностных лиц органами принудительного исполнения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Главный администратор доходов бюджета муниципального округа «Ухта», в том числе в части контроля за выполнением мероприятия администраторами доходов бюджета муниципального округа «Ухта», находящимися в их ведении
	постоянно

	4.
	Наблюдение (в том числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам
	Главный администратор доходов бюджета муниципального округа «Ухта», в том числе в части контроля за выполнением мероприятия администраторами доходов бюджета муниципального округа «Ухта», находящимися в их ведении
	постоянно

__________________________